
 

                                                                  

 

Tento projekt je financován z ESF+ (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP JAK (https://opjak.cz/). 
 

Výzva č. 02_23_017 Akční plánování v území 
 

ZÁPIS Z 2. JEDNÁNÍ PRACOVNÍ SKUPINY 
NA PODPORU REGIONÁLNÍ IDENTITY 

MAP IV pro SO ORP Varnsdorf a SO ORP Rumburk 
 

Název projektu: Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV pro SO ORP Varnsdorf a pro 
SO ORP Rumburk – Akční plánování v území OP JAK 

Reg. č. žádosti:   CZ.02.02.04/00/23_017/0008367 
     
  
Datum konání: 17. 5. 2024  

Čas konání: 10.00 – 12:15 hodin 
Místo konání: Zasedací místnost MAS Český sever, z.s. – Národní 486, Varnsdorf 

   
Přítomni: 
Dle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu. 

   
Program jednání: 

 
1. Zahájení, úvod 
2. Náměty na pokračující aktivity MAP, využití webu: www.sluknovskozaskolou.cz, organizace 

Konference regionální identity  
3. Závěr  
  
Průběh jednání: 

 
1) Projektová manažerka Ing. Jana Křížová přivítala členy PS na podporu regionální identity a 

předala slovo vedoucí skupiny Mgr. Kláře Mágrové. 
 

2) Účastníci PS se shodli, že se v roce 2024 nebude realizovat soutěž pro školy na téma 
regionální historie. Problémem je nevyřešená otázka motivace škol a administrativní 
náročnost.  
 

3) Quest (pro 1. a 2. stupeň): Jedním z plánových výstupů pro rok 2024 je nový quest 
(hledačka).  
Doporučeno nahrát na web www.sluknovskozaskolou.cz již hotový quest Rumburská 
procházka staletími (putování od gotiky po 20. století, ŘKf Rumburk 2014). Po grafickém 
zpracování zveřejnit také quest Varnsdorfská cesta časem (setkání s historií města a 
památkami z přelomu 19. a 20. století. Vytvořili žáci Gymnázia Varnsdorf pod vedením K. 
Mágrové, 2022).  
Návrh: Layout letáku zpracovat v duchu webu www.sluknovskozaskolou.cz  



 

                                                                  

 

Je možné uhradit z MAP IV videonávod, jak ve škole připravit quest. Dále je možné uhradit 
např. Vandej studio, dále grafiku a tisk.  
Pro inspiraci tip na stopovací hry po ČR: https://www.trippershop.cz/  
 

4) Návrh: Až bude realizován, doplnit na  www.sluknovskozaskolou.cz záložku Muzejní kufřík  
 

5) Badatelské listy pro 2. stupeň ZŠ: Tematicky využít www.sluknovskozaskolou.cz (rozhledny, 
erby, kostely, poutní místa a křížové cesty) 
Předběžné návrhy na téma: 
- J. Rybánský, Povýšení Vdf na město (1868) 
- A. Kadlecová, Karlovo údolí, rozvoj turismu v 19. stol.  
- K. Mágrová, Architektura a umění v době normalizace v Rumburku 
Metodická inspirace: https://sites.google.com/view/krkonosske-dejepisne-badani/%C3%BAvod  
 

6) Dějepisné exkurze po Českém Nizozemí pro žáky II. stupně – napojení na zpracované 
výstupy na webu: www.sluknovskozaskolou.cz   
V současnosti připravené exkurze: 
- Baroko všemi smysly po Šluknovsku (K. Mágrová připraví metodický manuál, realizace do 
11/2024. BUS, grafické zpracování a tisk pracovního listu pro žáky uhradí MAP IV, exkurze se 
zopakuje 3x, v případě potřeby s exkurzí vypomůže J. Rybánský) 
- A. Kadlecová, exkurze Karlovo údolí/Fukov – zpracuje metodicky a obsahově 
- Varnsdorf – místní architektura  
 

7) Konference regionální identita – Na podzim 2024 proběhne konference pro podporu 
regionální identity spolu s představením projektu MAP IV. Konferenci předchází výtvarná 
soutěž na téma: Místo, které mám rád aneb krajina mého okolí. Při konferenci proběhne 
vernisáž výtvarných děl od dětí a žáků z území. Návrh na program konference bude 
diskutován při příštím setkání PS. Na konferenci bude představován i web: 
www.sluknovskozaskolou.cz 
 

8) Lapbook pro žáky I. stupně – Budou vytvořeny pracovní listy s využitím výstupů z databáze 
OP VVV/OP JAK. Navrhovaná témata: rozhledny, erby, kostely, poutní místa a křížové cesty. 
 

9) J. Křížová: Odkaz na databázi výstupů OP VVV: 
https://databaze.opvvv.msmt.cz/ 
V rámci projektu je nutné zajistit, že minimálně tři vzdělávací aktivity/akce během 12 po 
sobě jdoucích měsících pro cílovou skupinu děti, žáci ZŠ budou realizovány moderní 
didaktickou formou s využitím vzdělávacích zdrojů vytvořených v OP VVV/OP JAK. 
 
Tipy z databáze: 
Odkaz na regionální učebnici Valašska, kde by se daly využít náměty na tvorbu pracovních 
listů do výuky (přikládám též do přílohy), https://databaze.opvvv.msmt.cz/vystup/3451 
 
Odkaz na tvorbu questingových tras v regionu Vítkovsko, 
https://databaze.opvvv.msmt.cz/vystup/2940 
 
Odkaz na web „Digitální stopy regionální historie“ – inspirace pro 
web www.sluknovskozaskolou.cz 
https://databaze.opvvv.msmt.cz/vystup/2736 
https://www.stopyhistorie.cz/prumyslova-revoluce-v-plzni/ 
 



 

                                                                  

 

10) Příklady dobré praxe: 25. 8. až říjen 2022 na Křinickém náměstí v Kr. Lípě pořádalo Město 
venkovní výstavu. Připomněla životní osudy osobností zpracované žáky škol Šluknovska v 
projektu Příběhy našich sousedů, který vzniká za přispění města a obcí v rámci činnosti 
společnosti Post Bellum/Paměť národa. Představil se Werner Hentschel, Martin Schulz, 
Willibald Klinger a Bohumila Louková a další. 
 

11) Členové PS se domluvili na termínu další schůzky, která proběhne dne 21. 6. 2024 od 10.00 
v zasedací místnosti MAS Český sever, z.s. 
 

12) Závěrem se vedoucí PS rozloučila a poděkovala členům PS i RT za účast.  

 

Úkoly vyplývající z jednání: 
 

Úkol: Kdo: Lhůta: 
   
Zaslat tipy na příklady dobré 
praxe pro Konferenci regionální 
identity 

všichni Do 21. 6. 2024 

 

Zápis vypracovala:      Klára Mágrová 
  
 
 
                ………………………………………………….                                    
                     Klára Mágrová                                                       
Vedoucí PS na podporu regionální identity, MAP IV                                                      
                     Ve Varnsdorfu dne: 17. 5. 2024 
 
Přílohy: 

1) Prezenční listina 
 
Fotodokumentace z jednání: 

 


